ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ              ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________

от 07.12.2022 г.

                                                                        №     86

О внесении изменений в административный регламент предоставления на территории Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Карповского сельского поселения от 20.11.2019 г. № 72

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 7 октября 2022 г. N 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления на территории Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Карповского сельского поселения от 20.11.2019 г. № 72:

1.1. Абзацы 2-3 пункта 3.10.7 изложить в следующей редакции:

«Извещение о проведении электронного аукциона подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени организатора аукциона.

Данное извещение после размещения на официальном сайте в автоматическом режиме направляется с официального сайта на сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором проводится электронный аукцион на право заключения договора аренды такого участка (далее - электронная площадка).».

1.2. Пункт 3.10.7 дополнить подпунктами 12-13 в следующей редакции:

«12) о размере взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заключается договор купли-продажи земельного участка, платы оператору электронной площадки за участие в электронном аукционе, если Правительством Российской Федерации установлено право операторов электронных площадок взимать данную плату;

13) адрес электронной площадки, на которой проводится электронный аукцион, в качестве места подачи заявок и места проведения аукциона.».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Постановление вступает в силу с 1 марта 2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карповского

сельского поселения

     А.В. Порублев